司聘任王春涛先生任总工程师，根据《公司

章程》规定总工程师属于高级管理人员。公

司已向深交所申请将王春涛所持公司股份纳

入高管股份进行管理。2012 年 3 月 21 日，

公司 2012 年第一次临时股东大会选举产生

了第四届监事会，公司发行前自然人股东高

明先生、袁勇先生、丛培诚先生成为第四届

监事会监事，公司已向深交所申请将上述人

员所持公司股份纳入高管股份进行管理。

2012 年 3 月 21 日，公司第四届董事会第一

次会议审议通过《关于聘任公司高级管理人

员的议案》，公司聘任陈大相先生、张永胜先

生为副总经理，公司已向深交所申请将上述

人员所持公司股份纳入高管股份进行管理。

承诺五：威海北洋电气集团股份有限公司、

威海联众利丰投资股份有限公司、威海国有

资产经营（集团）有限公司、中国华融资产

管理公司、山东省高新技术投资有限公司、

山东鲁信投资管理有限公司上市前均签署避

免同业竞争的承诺函。

其他对公司中小股东所作

承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划
无

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 无

解决方式 无

承诺的履行情况 无

山东新北洋信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

44

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 李荣坤、张吉范

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

十一、处罚及整改情况

整改情况说明

无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

无

山东新北洋信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 151,510,005 50.5%   -4,045,762 -4,045,762 147,464,243 49.15%

2、国有法人持股 59,530,000 19.84%   59,530,000 19.84%

3、其他内资持股 84,539,680 28.18%   -983,398 -983,398 83,556,282 27.85%

其中：境内法人持股 40,000,000 13.33%   40,000,000 13.33%

  境内自然人持股 44,539,680 14.85%   -983,398 -983,398 43,556,282 14.52%

5、高管股份 7,440,325 2.48%   -3,062,364 -3,062,364 4,377,961 1.46%

二、无限售条件股份 148,489,995 49.5%   4,045,762 4,045,762 152,535,757 50.85%

1、人民币普通股 148,489,995 49.5%   4,045,762 4,045,762 152,535,757 50.85%

三、股份总数 300,000,000 100%   300,000,000 100%

股份变动的原因

1、阮希昆等自然人股东在公司《首次公开发行股票招股说明书》中承诺：自公司股票上市之日后第十三个月起三年内，

每年转让的公司股份不得超过其所持公司股份总数的百分之二十五。2012年3月部分有限售条件股份解除限售上市流通。

2、公司董事丛强滋先生、门洪强先生于2011年6月通过二级市场增持470万股公司股票，依照相关法律法规规定，该部

分股票2011年度按照增持股份总数的75%予以锁定，2012年1月起全部解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券名

称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量

交易终止日

期

股票类

A 股
2010 年 03 月 12

日
22.58 38,000,000

2010 年 03 月 23

日
38,000,000

山东新北洋信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

46

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类